MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Protocolo: 2020000397433

Tomada de Preço nº 02/2020 - SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  Contratação de empresa especializada para
recuperação de 7,05 km de estradas vicinais, estrada do Cavajuretã, fica suspensa temporariamente em virtude da Pandemia
do Coronavírus, com base no Decreto Municipal nº 023/2020, de 20/03/2020. O edital será republicado em uma nova data para
realização do Certame. . Edital setor licitações Rua Gal. João Antônio 1305 e http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/
category/publicacoes-legais/. SVSul, 20/03/2020. PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2020000397457

Comunicado de Licitações. A Secretaria Municipal da Fazenda, da Prefeitura, através da Comissão de Licitações, leva ao
conhecimento dos interessados que, devido a situação de epidemia causada pelo COVID-19, estão SUSPENSOS todos os
Processos Licitatórios. Ficam suspensos os prazos para interposição de recursos, impugnações e questionamentos acerca
dos processos licitatórios em vigência. Dessa forma, assim que a situação se normalizar, será emitido comunicado definindo
data para reabertura dos prazos acima citados. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 8h às 11:30h e das 13h
às 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br ou
pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 20/03/2020. Paulo Ricardo Cattâneo - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2020000397472

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é o registro de preços de material ambulatorial e medicamentos,
conforme especificado no Edital. A data de abertura das propostas será no dia 07/04/2020, às 08 horas. Cópias do Edital
contendo detalhes poderão ser obtidas nos sites: www.venancioaires.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou
maiores informações pelo telefone (51) 3983-1000. Gabinete do Prefeito Municipal, em 20/03/2020.

PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES
Protocolo: 2020000397414

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Extrato de Rescisão do Contrato n° 119/2019. HILARIO CASARIN, Prefeito Municipal de São Miguel das Missões-RS, no uso de
suas atribuições legais, CONSIDERANDO que houve descumprimento contratual por parte da empresa ROGER BARBOSA DA
SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.003.763/0001-72 ; CONSIDERANDO a constatação de abandono de obra pelo Setor
de Engenharia e Projetos; CONSIDERANDO que houve abertura de Processo Administrativo Especial para aplicação de
penalidade à empresa; RESOLVE RESCINDIR UNILATERLAMENTE O CONTRATO COM A EMPRESA ROGER BARBOSA DA SILVA
& CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.003.763/0001-72, com sede na Rua Davi Canabarro, nº 1766, São Luiz Gonzaga/RS, CEP
97.800-000. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019. HILARIO CASARIN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2020000397443

Em virtude do Decreto nº 026/2020, o Município de Agudo torna público a suspensão dos processos licitatórios em andamento
por prazo indeterminado, cujo objeto é EDITAL nº 12/2020 – Chamada Pública. Edital nº 13/2020 – Pregão Eletrônico. Edital nº
14/2020 – Tomada de Preços . Edital nº 15/2020 – Tomada de Preços . Edital nº 16/2020 – Pregão Eletrônico. Novas datas para
reabertura dos editais, oportunamente serão publicados. Agudo/RS, 20/03/2020. VALÉRIO VILÍ TREBIEN – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 23 de Março de 2020 141Diário Oficial

http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/